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Dotyczy: postępowania nr ZP/1/2024/TA - Świadczenie usług prawnych (usługi doradztwa prawnego oraz występowania przed sądami/organami administracji publicznej) z zakresu pomocy publicznej oraz funduszy unijnych realizowanych na zlecenie CPPC zgodnie z jego potrzebami
Szanowni Państwo,
działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” – Zamawiający przekazuje odpowiedź na pytania Wykonawcy przesłane w dniu 05.04.2024 r. i 08.04.2024 r.
Pytanie nr 1:
W treści Rozdziału XVIII ust. 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”), Zamawiający zawarł zapis, iż: „Uwaga: Usługi doradztwa prawnego obejmują udzielenie wsparcia, m.in. poprzez sporządzenie pisemnych stanowisk, opinii prawnych, konsultacje w siedzibie Zamawiającego, konsultacje telefoniczne lub mailowe lub za pośrednictwem aplikacji MS Teams lub innej wskazanej przez Zamawiającego, dotyczące zagadnień stanowiących przedmiot zamówienia. Szczegółowy zakres usług doradztwa prawnego został wskazany w SOPZ, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ”.
Zaś w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wskazuje, że „Usługi doradztwa prawnego świadczone będą w siedzibie Zamawiającego, chyba, że Zamawiający w ramach kontaktów roboczych z Wykonawcą ustali, że konsultacje będą prowadzone w miejscu wskazanym przez Zamawiającego lub telefonicznie lub z wykorzystaniem poczty elektronicznej lub za pomocą aplikacji MS Teams lub innej wskazanej przez Zamawiającego. Usługi doradztwa prawnego świadczone będą w dniach i godzinach pracy Zamawiającego, tj. w dni powszednie w godzinach 815-1615, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Doradztwo prawne będzie polegało na udzielaniu odpowiedzi na pytania zgłaszane przez Zamawiającego i będzie prowadzone w terminie wskazanym w formularzu zlecenia wykonawczego wystawionym przez Zamawiającego”.
Zadający pytanie wskazać pragnie, iż z uwagi na rozwój techniczny, możliwe jest całkowite świadczenie objętych przedmiotem niniejszego zamówienia usług w sposób zdalny, poprzez konsultacje telefoniczne, mailowe czy za pośrednictwem aplikacji MS Teams lub innej aplikacji służącej do nawiązywania połączeń audiowizualnych. Wymaganie, aby usługi były świadczone w siedzibie Zamawiającego (tj. w Warszawie) stawia w gorszej sytuacji wykonawców, którzy nie mają siedziby w Warszawie, gdyż kalkulując cenę ofertową uwzględnić muszą oni koszty dojazdu do siedziby Zamawiającego. Czy świadczenie usług doradztwa prawnego w siedzibie Zamawiającego, o których mowa w przytoczonych powyżej postanowieniach ma mieć charakter ciągły czy incydentalny?
W poprzednio realizowanej umowie dotyczącej doradztwa prawnego jak często Wykonawca świadczył usługi w siedzibie Zamawiającego? Uzyskanie powyższych informacji będzie przydatne przy kalkulacji ceny ofert.
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający wyjaśnia, że świadczenie usług doradztwa prawnego w siedzibie Zamawiającego będzie mieć charakter incydentalny. Na podstawie dotychczas realizowanej umowy nie było konieczności spotkań z Wykonawcą w siedzibie Zamawiającego. Jednakże Zamawiający nie wyklucza, że w ramach realizacji niniejszego zamówienia może powstać konieczność zorganizowania takich spotkań stacjonarnie w siedzibie Zamawiającego, w zależności od jego aktualnych potrzeb.
Pytanie nr 2:
W treści Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wskazuje, że Wykonawca będzie zobowiązany do świadczenia pomocy prawnej w zakresie m. in. „występowania przed sądami/organami administracji publicznej, przy czym wykonanie usługi będzie poprzedzone konsultacjami z Wykonawcą w celu ustalenia, w szczególności sposobu reprezentacji Zamawiającego, realizacji zlecenia wykonawczego i sposobu wykonania tego typu usług prawniczych”.
Jednocześnie jedno z kryteriów oceny ofert dotyczy: „Cena za reprezentację Zamawiającego (Cp) – 10%. Ocena złożonych ofert w zakresie kryterium „Cena za reprezentację Zamawiającego” (Cp) zostanie dokonana na podstawie ceny brutto za reprezentację Zamawiającego przed sądem lub organem administracji publicznej w ramach jednej sprawy (tj. wynikającej z uwzględnienia wszystkich kosztów jakie wykonawca poniesie w związku z realizacją danego zakresu przedmiotu zamówienia, w tym z VAT), podanej w formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ.”. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie lub udzielenie informacji w zakresie:
1. Jaka była liczba tożsamych usług zrealizowana w toku poprzedniego zamówienia o tym samych charakterze i zakresie (tj. zamówienia poprzedzającego zamówienie, które ma być realizowane na podstawie przedmiotowego postępowania)?
2. Jakiej (choćby przybliżonej) liczby tego rodzaju usług należy spodziewać się w toku realizowanego zamówienia?
3. Czy usługi te mogą wyniknąć wyłącznie ze spraw zleconych Wykonawcy w ramach przedmiotowego zamówienia, czy też mogą dotyczyć innych spraw, np. wszczętych w przeszłości?
4. Czy usługi te mogą dotyczyć kontynuacji obsługi spraw po Wykonawcy zamówienia poprzedzającego zamówienie, które ma być realizowane na podstawie przedmiotowego postępowania?
Uzyskanie powyższych informacji jest konieczne przy kalkulacji ceny ofert.
Odpowiedź na pytanie 2:
Zamawiający wskazuje, że tożsama usługa nie była zlecana w toku realizacji poprzedniego zamówienia. Na obecnym etapie trudno jest przewidzieć, jakiej liczby tego rodzaju usług w ramach przedmiotowego zamówienia należy się spodziewać, jednak w oparciu o dotychczasowe doświadczenie można uznać, że będą one miały charakter incydentalny. Odnosząc się natomiast do pytań ujętych w pkt 3 i 4 - w związku z tym, że usługi w tym zakresie nie były zlecane na podstawie dotychczasowej umowy o tożsamym zakresie, usługi te mogą obejmować jedynie sprawy przyszłe.
Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że wykazanie spełnienia warunków udziału w postępowaniu określonych w pkt VI. 2. b) tiret i. – iv. SWZ może nastąpić w ten sposób, że jedna ze wskazanych przez Wykonawcę osób będzie spełniała więcej niż jeden z określonych w powyższym zakresie warunków udziału w postępowaniu.
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby jedna osoba była wykazana przez Wykonawcę na potwierdzenie spełnienia więcej niż jednego z warunków określonych w rozdziale VI ust. 2 pkt 4 lit. b) tiret i. – iv. SWZ.
Zamawiający zaznacza, że wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.
Z wyrazami szacunku
Agnieszka Krauzowicz
Zastępca Dyrektora
Centrum Projektów Polska Cyfrowa
/podpisano elektronicznie/
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Zamówienie jest współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Pomocy Technicznej Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 oraz Pomocy Technicznej Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, a także ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności
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